
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Terça-feira •  01 de setembro de 2020 •  Ano II • Edição Nº 1051

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020) * ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020) ................................................................ 3

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2020) ............................................................................ 4



Terça-feira
01 de setembro de 2020
Ano II • Edição Nº 1051

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020) *

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 TOMADA DE PREÇOS 08/2020 

OBJETO: Pavimentação de Ruas. DATA DA LICITAÇÃO: 17.09.2020, às 09h30, no setor de 
licitação da prefeitura de Itabaianinha, com sede na Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar do 
prédio Sede do Banco do Brasil. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 
(dois) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. Valor máximo estimado: 
R$ 253.618,54 (duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta e 
quatro centavos), a ser pago com Recursos Próprios do Município, com saldo orçamentário 
devidamente reservado na Unidade Orçamentária: 15013 – SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP. 
E SERV. PÚBLICOS; Ação: 1047 – PAVIMENTAÇÃO, ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE RUAS E 
AVENIDAS; NATUREZA DE DESPESA: 44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES; Fonte: 10010000 – 
Recursos Ordinários. Base legal: Lei 8.666/93. Parecer Jurídico: 131/2020. O Edital poderá ser 
adquirido no site do município ou através do e-mail pmilicitacao@hotmail.com. Demais 
informações pelo telefone (79) 3544-1291. 

Itabaianinha (SE), 31 de Agosto de 2020.  
Reginaldo Vieira da Silveira 

CPL 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



Terça-feira
01 de setembro de 2020
Ano II • Edição Nº 1051

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020)

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 TOMADA DE PREÇOS 09/2020 

OBJETO: Reforma da Praça Tennysson Fontes Souza. DATA DA LICITAÇÃO: 18.09.2020, às 
09h30, no setor de licitação da prefeitura de Itabaianinha, com sede na Praça Floriano Peixoto 
nº 27, 1º andar do prédio Sede do Banco do Brasil. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. Valor 
máximo estimado: R$ 998.205,33 (novecentos e noventa e oito mil, duzentos e cinco reais e 
trinta e três centavos), a ser pago com Recursos Próprios do Município, com saldo 
orçamentário devidamente reservado na Unidade Orçamentária: 15013 – SECRETARIA DE 
OBRAS, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS; Ação: 1048 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU 
AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS; NATUREZA DE DESPESA: 44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES; 
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários. Base legal: Lei 8.666/93. Parecer Jurídico: 132/2020. 
O Edital poderá ser adquirido no site do município ou através do e-mail 
pmilicitacao@hotmail.com. Demais informações pelo telefone (79) 3544-1291. 

Itabaianinha (SE), 31 de Agosto de 2020.  
 

Reginaldo Vieira da Silveira 
CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Terça-feira
01 de setembro de 2020
Ano II • Edição Nº 1051

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2020)

a,."

ESTADO DE SERGIPE

_ MUNICIPIO DE ITABAIANINI-IA
,.

SUPERINTENDEN
CIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E TRANSITO

EXTRATO DE CON
TRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 010/2020. OBJETO: Contratação por tempo determinado na

função de Engenheira Civil, para o acompanhamento técnico das ações relacionadas à engenharia de

tráfego, neste contido análises e elaboração de projetos que se relacionem com o trânsito, transporte e

mobilidade urbana no Municipio de Itabaianinha através da Superintendência Municipal de

Transporte e Trânsito - SMTT em atendimento aos capítulos VII — DA SINALIZAÇÃO DE

TRANSITO e VIII DA ENGENHARIA DE TRAFEGO, DA OPERAÇÃO, DA FISCALIZAÇÃO E

DO POLICIAMENTO OSTENSIVO DE TRANSITO da Lei 9.503/97 que instituiu o Código de

Trânsito Brasileiro. CONTRATADA: KARINA DE JESUS SANTOS - VALOR TOTAL DO

CONTRATO: R$ 11.453,20 (onze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: de 14.08.2020 a 31.12.2020. UNIDADE OR
ÇAMENTÁRIA: 17000 ,

SUPERINTENDENCIA MUNIC. DE TRANSPORTE E TRANSITO -SMTT; AÇÃO: 6320 —

Manutenção dos Serviços da SMTT; ELEMENTO DE DESPESA: 3190.04.0010010000 —

Contratação por Tempo Determinado;

EMPENHO. 93/2020.

Itabaianinha (SE), 14 de Agosto de 2020.

Dágua-«.e ”253% '

ANTONIO CA OS [LVA MENEZES

Superintendente SMTT Itabaianinha/SE

Rua Benajamim Constant, nª' 126, Cena-o, Itabaianinha — SE, CEP 49290—000, CNPJ nª“ 12.755.884/000l-73. Fone 3544—2665,

Homepage: www.itabaianinhasegovbr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020) *
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2020)



		2020-09-01T06:22:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




